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Kommissionsmitglieder / Membres de la commission Amtsperiode / période administrative 2021 - 2023 
 

 
Name 
Nom 

 
Vorname 
Prénom 

 
Organisation 

 
Adresse 

 
PLZ / Ort 
NPA / Localité 

 
Telefon 
Téléphone 

 
E-Mail 
Courriel 

 
Vertritt 
Représente 

 
Seit 
Depuis 

Bangerter Melinda Kaufmännischer Verband Schweiz Reitergasse 9 PF 8021 Zürich 044 283 45 45 melinda.bangerter@kfmv.ch KFMV 2023 

Dorthe Fabienne Direction générale de l’enseignement 
postobligatoire 

Rue St-Martin 26 1014 Lausanne 021 316 63 72 fabienne.dorthe@vd.ch SBBK/CSFP 2014 

Engel Peter Bildungszentrum kvBL Obergestadeckplatz 21 4410 Liestal 061 926 25 10 peter.engel@bildungszentrumkvbl.ch KSHW/CDECS 
Sprachen/Langues 

2013 

Fior Michel Staatssekretariat für Bildung, 
Forschung und Innovation (SBFI) 

Einsteinstrasse 2 3003 Bern 058 464 91 90 michel.fior@sbfi.admin.ch SBFI/SEFRI 2012 

Fischer Michel Branche OKGT, 
Organisation Kaufmännische Grund- 
bildung Treuhand/Immobilien 

Josefstrasse 53 8005 Zürich 043 333 36 65 michel.fischer@okgt.ch SKKAB/CSBFC 2014 

Giobbi Rafael SwissBanking Aeschenplatz 7  
PF 4182 

4002 Basel 061 295 92 20 rafael.giobbi@sba.ch  SKKAB/CSBFC 2021 

Hohl Roland IGKG Schweiz Schwanengasse 9 3011 Bern 031 398 26 11 roland.hohl@igkg.ch SKKAB/CSBFC 2012 
Holliger Martin Branche 

Notariate Schweiz 
Untere Zäune 2 
PF 2401 

8021 Zürich 044 931 16 58 martin.holliger@notariate-zh.ch SKKAB/CSBFC 2023 

Hösli Andreas Kalaidos Bildungsgruppe Scheuchzerstrasse 2 8006 Zürich 044 307 32 61 a.hoesli@kalaidos.ch VSH 2012 
Hurni Matthias santésuisse Römerstrasse 20 4502 Solothurn 032 625 42 92 matthias.hurni@santesuisse.ch SKKAB/CSBFC 2014 
Lisser Patrick Amt für Berufsbildung Kollegiumstrasse 28 

Postfach 2193 
6431 Schwyz 041 819 19 22 Patrick.lisser@sz.ch SBBK/CSFP 2016 

Kreyenbühl Regula Mittelschul- und Berufsbildungsamt Ausstellungsstrasse 80 8090 Zürich 043 259 77 61 regula.kreyenbuehl@mba.zh.ch SBBK/CSFP 2014 

Oertli Martina Geschäftsstelle Branche 
Öffentliche Verwaltung 

Winterthurerstrasse 6 8360 Eschlikon 071 973 93 16 martina.oertli@oertli-sbk.ch SKKAB/CSBFC 2012 

Palaiologos Eva Wirtschaftsgymnasium und 
Wirtschaftsmittelschule Basel 

Engelgasse 122 4052 Basel 061 208 62 00 eva.palaiologos@bs.ch W&G/E&S 
KSHW/CDECS 

2021 

Rothen Regula Swissmem Berufbildung Brühlstrasse 4 8400 Winterthur 052 260 55 33 r.rothen@swissmem.ch SKKAB/CSBFC 2015 
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Stursberg Ueli Branche Handel Güterstrasse 78 
PF 656 

4010 Basel 061 228 90 30 ustursberg@handel-schweiz.com  SKKAB/CSBFC 2014 

Suter Thomas SPEDLOGSWISS Elisabethenstrasse 44 4002 Basel 061 205 98 11 thomas.suter@spedlogswiss.com SKKAB/CSBFC 2014 

Wehrle Gabriel Kaufmännisches Berufs- und Weiter- 
bildungszentrum St. Gallen 

Kreuzbleicheweg 4 9000 St. Gallen 058 229 67 00 gabriel.wehrle@kbzsg.ch SKKBS/CSEPC 
W&G/E&S 

2018 

Werren Simon Berufsbildungsverband der 
Versicherungswirtschaft VBV 

Laupenstrasse 10 
PF 8625 

3001 Bern 031 328 26 22 simon.werren@vbv-afa.ch SKKAB/CSBFC 2016 

Willemin Gabriel Centre jurassien d’enseignement 
et de formation (CEJEF) 

33, rue de l’Avenir 2800 Delémont 032 420 77 00 gabriel.willemin@jura.ch IKA/ICA 
SKKBS/CSEPC 

2019 

 
 
 

Präsident / Président: 
Hohl Roland SKBQ Kauffrau/Kaufmann EFZ Schwanengasse 9 3011 Bern 031 398 26 11 roland.hohl@skkab.ch 

 
Sekretariat / Secrétariat: 
Hertach Ingrid SKBQ Kauffrau/Kaufmann EFZ Schwanengasse 9 3011 Bern 031 381 56 86 ingrid.hertach@skkab.ch 

 
mit beratender Stimme / avec voix consultative 
Keck Michael KV Solothurn Niklaus Konrad-Str. 5 4502 Solothurn 032 627 79 00 michael.keck@bluewin.ch  
Widmer Yvonne Bwdbern Papiermühlestr. 65 3014 Bern 031 330 19 90 yvonne.widmer@bwdbern.ch   
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